

**Agrometer A/S**  
Fælledvej 10  
7200 Grindsted  
CVR-nr. 82942513

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Danmark

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Agrometer A/S  
Fælledvej 10  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 82942513  
Hjemsted: Grindsted  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 76 72 13 00  
Telefax: 76 72 13 97  
Hjemmeside: [www.agrometer.dk](http://www.agrometer.dk)  
E-mail: [agrometer@agrometer.dk](mailto:agrometer@agrometer.dk)

### Bestyrelse

Kurt Bering Sørensen, formand  
Henrik Danmark  
Carsten Bjerg  
Thomas Marstrand

### Direktion

Ivan Petersen, administrerende direktør  
Peter Georg Pedersen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	41.052	36.062	34.924	32.753	31.234
Driftsresultat	12.960	11.593	10.986	8.716	9.203
Resultat af finansielle poster	(239)	(410)	(628)	(855)	(775)
Årets resultat	9.912	8.699	8.261	6.190	6.529
Samlede aktiver	140.093	114.350	104.476	110.151	112.592
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.460	1.611	1.869	2.318	710
Egenkapital	59.897	49.985	47.286	44.026	42.836
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	18,0	17,9	18,1	14,3	16,1
Soliditetsgrad (%)	42,8	43,7	45,3	40,0	38,0
Afkastningsgrad	10,3	7,9	8,8	4,5	8,0
Likviditetsgrad	181,3	192,2	175,1	170,4	159,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)		Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejere og långivere har indskudt i virksomheden.
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gns. aktiver}}$	Virksomhedens grad af egenfinansiering.
	$\frac{\text{Omsætningsaktiver, ultimo} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser, ultimo}}$	



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er indkøb, produktion, markedsføring og levering af:

Pumper, vogne og komplette anlæg til håndtering og transport af væsker, såsom husdyrsgødning, spildevand, spildevand, etc.

Vandingsanlæg til landbrug samt grønne områder, såsom golfbaner, idrætsanlæg etc.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør før skat 12.721 t.kr. mod 11.184 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventet.

### Forventet udvikling

Der forventes for 2018 et resultat på niveau med det for 2017 realiserede.

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere højteknologiske maskiner til selskabets kunder er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelses- og erfaringsniveau inden for branchen. Derudover skal selskabets underleverandører kunne levere produkter med nyeste teknologi og bedste kvalitet i branchen.

Det er vores mål, at selskabet altid skal være i besiddelse af den nyeste viden og teknologi.

### Miljømæssige forhold

Selskabet har ingen nedskrevet CSR politik, men selskabet har udviklet uformelle retningslinjer og holdninger, som understøtter et miljørigtigt samfundsansvar.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>41.051.745</b>	<b>36.062</b>
Distributionsomkostninger	1, 2	(22.381.083)	(19.326)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(5.710.768)</u>	<u>(5.143)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.959.894</b>	<b>11.593</b>
Andre finansielle indtægter		144.157	152
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(382.976)</u>	<u>(562)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.721.075</b>	<b>11.183</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(2.809.069)</u>	<u>(2.484)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<u><b>9.912.006</b></u>	<u><b>8.699</b></u>

## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.538.250	2.391
Erhvervede licenser		0	224
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.538.250</b>	<b>2.615</b>
Grunde og bygninger		25.431.020	25.733
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.789.334	2.867
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>29.220.354</b>	<b>28.600</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.758.604</b>	<b>31.215</b>
Varer under fremstilling		14.590.895	4.289
Fremstillede varer og handelsvarer		43.846.097	43.034
<b>Varebeholdninger</b>		<b>58.436.992</b>	<b>47.323</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.727.154	34.699
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.651.000	515
Andre tilgodehavender		58.983	194
Periodeafgrænsningsposter	8	418.596	379
<b>Tilgodehavender</b>		<b>48.855.733</b>	<b>35.787</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.041.336</b>	<b>25</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>109.334.061</b>	<b>83.135</b>
<b>Aktiver</b>		<b>140.092.665</b>	<b>114.350</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	9	10.000.000	10.000
Reserve for opskrivninger		13.303.680	13.441
Overført overskud eller underskud		36.593.482	26.544
<b>Egenkapital</b>		<b>59.897.162</b>	<b>49.985</b>
Udskudt skat	10	4.982.470	5.057
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.982.470</b>	<b>5.057</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.319.304	9.472
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.600.003	6.581
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>14.919.307</b>	<b>16.053</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.164.115	1.408
Bankgæld		28.128.281	16.324
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.091.467	2.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.293.206	9.603
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.277.453	5.092
Skyldig selskabsskat		2.883.606	189
Anden gæld		8.455.598	7.944
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>60.293.726</b>	<b>43.255</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>75.213.033</b>	<b>59.308</b>
<b>Passiver</b>		<b>140.092.665</b>	<b>114.350</b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapita l primo	10.000.000	13.441.116	26.544.040	49.985.156
Overført til reserver	0	(137.436)	137.436	0
Årets resultat	0	0	9.912.006	9.912.006
<b>Egenkapit al ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>13.303.680</b>	<b>36.593.482</b>	<b>59.897.162</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	30.185.928	25.961
Pensioner	2.041.229	1.725
Andre omkostninger til social sikring	460.716	367
	<b>32.687.873</b>	<b>28.053</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>72</b>	<b>63</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	1.849.992	1.686
Bestyrelse	375.000	125
	<b>2.224.992</b>	<b>1.811</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.075.452	1.259
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.840.583	1.595
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(110.800)	(31)
	<b>2.805.235</b>	<b>2.823</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.757	8
Renteomkostninger i øvrigt	307.587	383
Øvrige finansielle omkostninger	56.632	171
	<b>382.976</b>	<b>562</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.883.606	2.614
Ændring af udskudt skat	(74.537)	(138)
Regulering vedrørende tidligere år	0	8
	<b>2.809.069</b>	<b>2.484</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	9.912.006	8.699
	<b>9.912.006</b>	<b>8.699</b>
	<b>Færdig-</b>	<b>Erhvervede</b>
	<b>gjorte</b>	<b>licenser</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>kr.</b>
	<b>projekter</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.404.839	3.125.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.404.839</b>	<b>3.125.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.014.219)	(2.902.416)
Årets afskrivninger	(852.370)	(223.084)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.866.589)</b>	<b>(3.125.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.538.250</b>	<b>0</b>

Udviklingsprojekter består af omkostninger til udvikling af nye funktionaliteter til selskabets produkter, gylleudlæggere og vandingsmaskiner. Udviklingsprojekterne afskrives over 5 år, som ledelsen vurderer som levetid.

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	25.023.294	18.472.188
Tilgange	327.532	2.132.816
Afgange	0	(707.983)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.350.826</b>	<b>19.897.021</b>
Opskrivninger primo	18.818.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>18.818.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.108.353)	(15.604.541)
Årets afskrivninger	(629.453)	(1.211.130)
Tilbageførsel ved afgang	0	707.984
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.737.806)</b>	<b>(16.107.687)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.431.020</b>	<b>3.789.334</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<b>8.374.893</b>	-

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af abonnement, forsikring og forudbetalte omkostninger.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	1	3000000	3.000.000
Ordinære aktier	1	1515000	1.515.000
Ordinære aktier	3	1495000	4.485.000
Ordinære aktier	1	1000000	1.000.000
	<b>6</b>		<b>10.000.000</b>



## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	4.850.062	4.984
Varebeholdninger	162.800	108
Tilgodehavender	(30.392)	(35)
	<b>4.982.470</b>	<b>5.057</b>

### Bevægelser i året

Primo	5.057.007
Indregnet i resultatopgørelsen	(74.537)
<b>Ultimo</b>	<b>4.982.470</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.164.115	1.162	8.319.304	3.753.884
Finansielle leasingforpligtelser	0	246	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.600.003	6.600.003
	<b>1.164.115</b>	<b>1.408</b>	<b>14.919.307</b>	<b>10.353.887</b>

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets gæld til Spar Nord Bank. Kautionen er maksimeret til 3.900 t.kr.

## Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Agrometer Investment A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der afgivet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 25.431 t.kr.

Der er over for kunder stillet garantier på i alt 133 t.kr. gennem selskabets bankforbindelse.

### **14. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Agrometer Investment A/S, Charlottenlund
